



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO  
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA  
DIRETORIA DE GESTÃO DOS RESTAURANTES**

**PROJETO DE VENDA**

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR					
Proposta de atendimento à Chamada Pública nº 01/2023 da DGR/UFES					
I - IDENTIFICAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO FORNECEDORA					
1. Nome do Proponente COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DE GUARAPARI - GUARACOOOP			2. CNPJ 37.314.695/0001-96		
3. Endereço RUA DAS FLORES, CACHOEIRINHA, S/Nº		4. Município GUARAPARI		5. CEP 29.227-630	
6. Nome do representante legal JOSELINO MACHADO SUBTIL		7. CPF 111.760.787-98		8. DDD/Fone 27 99279 6251	
9. Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL		10. Nº da Agência: 3517		11. Nº da Conta Corrente: 3208-06	
II - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS					
1. Identificação do agricultor familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Preço Total
Nome JOSELINO MACHADO SUBTIL CPF: 111.760.787-98 Nº DAP ou CAF: ES052023.01.000332450CAF	Abacaxi Pérola Médio	Kg	4.000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
Nome José Antônio Silva Freitas CPF: 940.229.417-15 Nº DAP ou CAF: SD/AC940229417152307210219	Banana da Terra Climatizada Extra	Kg	1.500	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
Nome SERGIO ALVES ZOCCA CPF: 098 792.817-13 Nº DAP ou CAF: ES022023.01.000153884CAF	Banana Prata Climatizada Extra Tangerina Ponkan Graúda	Kg	4.500	R\$ 4,25	R\$ 19.125,00
		Kg	1.200	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00
					<b>Total agricultor: R\$ 28.000,00</b>
					<b>Total produtor: R\$ 8.250,00</b>
					<b>Total agricultor: R\$ 23.445,00</b>

Cartório do Registro Civil e Tabelionato de Notas da Sede do Juízo de Guarapari da Comarca da Capital  
**MARIA LUIZA MOREIRA TAJRA MELO - OFICIAL E TABELIA INTERINA**  
 Rua Manoel Pereira Simões, nº 51, Loja 0509, Centro, Guarapari/ES - CEP: 29.200-365 - Tel: (71) 3361-5300 / 3361-0991 / 3361-5410

**AUTENTICAÇÃO - 1 (uma) COPIA frente.** Certifico que esta cópia é reprodução fiel do original, autenticando-a nos termos do Art. 7º Lei 8.935/94. Em Testemunho da Verdade. Guarapari, ES, 28/08/2023, 15:37:47.

Thiago dos Anjos Ramos - Estroeno Selo Digital: 022723.XET2301.05553 Emolumentos: R\$ 3,73 Encargos: R\$ 0,94 Total: R\$ 4,67. Consulte autenticidade em www.tjes.jus.br AA051697





UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO  
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA  
DIRETORIA DE GESTÃO DOS RESTAURANTES

Nome: JOAO PAULO CAVATI ROSSI CPF: 17887252746	Banana Nanica Climatizada Extra	Kg	4.500	R\$ 3,50	R\$ 15.750,00
Nº DAP ou CAF: SDM0178672527461301221067					Total agricultor: R\$ 15.750,00
Nome: FABIANO LEONEL DE SOUZA CPF: 050 865 485-86	Alpim Cacau Extra	Kg	3.500	R\$ 3,80	R\$ 13.300,00
Nº DAP ou CAF: ESM42023,01,000302958CAF					Total agricultor: R\$ 13.300,00
Nome: ODAIR CAPELINI CPF: 071 359.077-79	Batata Doce Extra	Kg	4.500	R\$ 4,20	R\$ 18.900,00
Nº DAP ou CAF: SDM0071359077790312211227					Total agricultor: R\$ 18.900,00
Nome: GILBERTO DE SOUSA CPF: 066 407 477-00	Beterraba Extra Inhamo Dado Extra	Kg	3.500 3.000	R\$ 5,30 R\$ 5,00	R\$ 18.550,00 R\$ 15.000,00
					Total agricultor: R\$ 33.550,00

Nome: RODRIGO CAVATI ROSSI CPF: 137 555 767-08	Tomate, Longa Vida, Extra A	Kg	2.500	R\$ 6,80	R\$ 17.000,00
Nº DAP ou CAF: SDM0137555767082810210920					Total agricultor: R\$ 17.000,00
Nome: Carlos Roberto Villela CPF: 007 933 967-45	Tomate, Longa Vida, Extra A	Kg	2.500	R\$ 6,80	R\$ 17.000,00
Nº DAP ou CAF: SDM0037933967452810211029					Total agricultor: R\$ 17.000,00
Nome: Juliano Pereira de Brito CPF: 062 308 219-40	Tomate, Longa Vida, Extra A	Kg	2.500	R\$ 6,80	R\$ 17.000,00
Nº DAP ou CAF: SDM01143167551810220219					Total agricultor: R\$ 17.000,00

*[Assinatura]*

Carteira de Registro Civil - Tabelionato de Notas de São Paulo de Campos do Jordão - Comarca da Capital  
MARCIALIZA MOREIRA TABAREMOTO - OFICIAL E TABELANTE BRUNA  
AUTENTICAÇÃO - 1 (uma) COPIA frente e verso, o que esta copia é reprodução fiel do original, autenticando-se nos termos da Lei nº 8.935/84 Em Testemunho da Fidedignidade, Guararamos Es 28/06/2023, 15 37 48

Thiago dos Anjos Ramos - Escrevente Público Digital  
022723.XET2301.05552 Emolumentos R\$ 373,75  
Total R\$ 4,67 Consulte autenticidade em www.lps.br.br A051694







**UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO  
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA  
DIRETORIA DE GESTÃO DOS RESTAURANTES**

Nome: JOAO PAULO CAVATI ROSSI	Tomate, Longa Vida, Extra A	Kg	2.500	R\$ 6,80	R\$ 17.000,00
CPF: 178.672.527-46					
Nº DAP ou CAF: SDW0178672527461301221057					<b>Total agricultor: R\$ 17.000,00</b>
Nome: DELAIR DE SOUSA	Cenoura ES, Extra	Kg	4.000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
CPF: 086.247.427-22					
Nº DAP ou CAF: SDW0036247427221011211050					<b>Total agricultor: R\$ 28.000,00</b>
Nome: ZEQUIEL CAPELIN	Pepino Comum Extra A	Kg	2.500	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00
CPF: 039.227.977-09					
Nº DAP ou CAF: SDW0039227977090312210106					<b>Total agricultor: R\$ 18.000,00</b>
<b>Total da proposta</b>					<b>R\$ 247.195,00</b>

**III - TOTALIZAÇÃO POR PRODUTO**

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço/Unidade	5. Valor Total por Produto
Abacaxi Pérola Médio	Kg	4.000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
Banana da Terra Climatizada Extra	Kg	1.500	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
Banana Prata Climatizada Extra	Kg	4.500	R\$ 4,25	R\$ 19.125,00
Banana Nanica Climatizada Extra	Kg	4.500	R\$ 3,50	R\$ 15.750,00
Tangerina Ponkan Graúda	Kg	1.200	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00
Alpim Cacau Extra	Kg	3.500	R\$ 3,80	R\$ 13.300,00
Betata Doce Extra	Kg	4.500	R\$ 4,20	R\$ 18.900,00
Beterraba Extra	Kg	3.500	R\$ 5,30	R\$ 18.550,00
Cenoura ES, Extra	Kg	4.000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
Inhame Doce Extra	Kg	3.000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
Pepino Comum Extra A	Kg	2.500	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00
Tomate, Longa Vida, Extra A				R\$ 68.000,00

**IV - DESCREVER OS MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTREGAS DOS PRODUTOS**

Cartório do Registro Civil e Tabelionato de Notas do Juízo de Guarapari da Comarca da Capital  
**MARIA LUIZA MOREIRA TAJRA MELO - OFICIAL E TABELIÃO INTERINA**  
Rua Manoel Saraiva Gomes, nº 21, Lagoa Verde, Centro, Guarapari-ES, CEP: 27.200-007, Tel.: (27) 3344-0100 - (27) 3344-0101

**AUTENTICAÇÃO - 1 (uma) COPIA frente.** De trício que esta copia é reprodução fiel do original, autenticando-a nos termos da A17 Lei 8.935/94. Em Testemunho da verdade - Guarapari-ES, 28/06/2023, 15:37:45.

Thiago dos Anjos Ramos - Escrevente Belo Digital:  
 022723.XET2301.05551 Emolumentos R\$ 3,73 Encargos 15 C 94  
 Total: R\$ 4,67. Consulte autenticidade em [www.ljes.jus.br](http://www.ljes.jus.br) AA051695



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO  
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA  
DIRETORIA DE GESTÃO DOS RESTAURANTES

OS PRODUTOS SERÃO COLHIDOS DIRETO DOS COOPERADOS E LEVADOS AO RESTAURANTE

V - CARACTERÍSTICAS DO FORNECEDOR PROPONENTE (breve histórico, número de sócios, missão, área de abrangência)

A GUARACOOP POSSUI 31 COOPERADOS, É UMA COOPERATIVA NOVA INICIANDO SEUS TRABALHOS EM RELAÇÃO A VENDAS INSTITUCIONAIS

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas nesta proposta e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data: GUARAPARI – Assinatura do Representante da  
ES, 28 DE JUNHO DE 2023 Organização Fornecedora

Fone/E-mail: 27 9 92796251, 27 9 98786097 E 27 9  
9 628 2285

CPF: 111.760.787-98

EM BRANCO

Cartório do Registro Civil e Tabelionato de Notas da Sede do Juízo de Guarapari da Comarca de Guarapari - ES  
MARIA LUIZA MOREIRA TAJARA MELO - OFICIAL ETABELECIDO  
Rua Manoel Antônio de Oliveira, 100 - Vila dos Coqueiros, Guarapari - ES - CEP: 27.130-000 - Fone: (27) 3333-1000

**AUTENTICAÇÃO - 1 (uma) COPIA** Trevis. - Certificado que esta cópia é reprodução fiel do original, autenticado nos termos do Art. 7º-V Lei 8.935/84. Em Testemunho da Verdade. Guarapari-ES, 28/08/2023, 15:37:45.

Thiago dos Anjos Ramos - Escrevente  
022723.XET2301.05550 Emolumentos: R\$ 3,73 Encargos: R\$ 0,84  
Total: R\$ 4,67. Consulte autenticidade em www.ijes.jus.br A4051694

EM BRANCO





UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO  
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA  
DIRETORIA DE GESTÃO DOS RESTAURANTES

PROPOSTA DE VENDA E PROJETO DE VENDA

PROPOSTA DE VENDA

Apresentamos nossa proposta com vistas ao fornecimento do objeto da presente CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

HORTIFRUTIGRANJEIROS - GOIABEIRAS/MARUÍPE

ITEM	CÓDIGO CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD. TOTAL	VALOR UNITÁRIO O MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR UNITÁRIO PROPOSTO	VALOR TOTAL PROPOSTO
1	464374	Abacaxi Pérola Médio	Kg	4.000	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
2	464377	Banana da Terra Climatizada Extra	Kg	1.500	R\$ 5,50	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
3	464381	Banana Prata Climatizada Extra	Kg	4.500	R\$ 4,25	R\$ 4,25	R\$ 19.125,00
4	464380	Banana Nanica Climatizada Extra	Kg	4.500	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 15.750,00
10	464436	Tangerina Ponkan Graúda	Kg	1.200	R\$ 3,60	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00
13	463795	Aipim Cacau Extra	Kg	3.500	R\$ 3,80	R\$ 3,80	R\$ 13.300,00
18	463753	Batata Doce Extra	Kg	4.500	R\$ 4,20	R\$ 4,20	R\$ 18.900,00
21	463767	Beterraba Extra	Kg	3.500	R\$ 5,30	R\$ 5,30	R\$ 18.550,00
25	463770	Cenoura ES, Extra	Kg	4.000	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
30	463789	Inhame Dedo Extra	Kg	3.000	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
31	463796	Pepino Comum Extra A	Kg	2.500	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00
37	463806	Tomate, Longa Vida, Extra A	Kg	10.000	R\$ 6,80	R\$ 6,80	R\$ 68.000,00



*[Assinatura manuscrita]*